
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

志納金 50万円 30万円 15万円 5万円 

年忌法要 1周忌から 33回忌 1周忌から 7回忌 
希望にて承ることが

できます 
希望にて承ることが 

できます 

春秋彼岸法要 33回忌までの期間 ７回忌までの期間 6年間のご供養 
希望にて承ることが 

できます 

合祀 
３３回忌までの骨壺安

置とその後の合葬供養 

７回忌までの骨壺安置

とその後の合葬供養 

６年間の骨壺安置

とその後の合葬供養 

即日の合葬供養と 

なります 

石板の刻彫 刻彫致します 刻彫致します 刻彫致します 刻彫は致しません 

⚫ 永代供養 

合葬供養の内容 

永代供養墓・合葬墓の使用・納骨 

日々のお勤め 

上記の内容のご供養 

⚫ 希望にて承ることのできるご供養

（別途、有料となります） 

戒名の授与 

年忌等の個別法要 

施餓鬼会供養へのご参加 

お盆のご仏壇・本堂回向 

位牌堂安置のご位牌の作成 

所定の菩提寺をお持ちでない方の通夜葬儀の司式 

⚫ 利用資格 埋葬前の宗旨・宗派、国籍や人種は問いません 

埋葬後は当寺の宗旨でご供養いたします 

⚫ 維持管理費・年間管理費 なし 

⚫ 檀家条件 なし  （入壇も可能です） 

⚫ 申し込み ご本人様の場合は生前予約となります 

ご遺骨の場合は縁故者が代理でお申し込みください 

⚫ 契約 直接当寺にお越し頂いただき 

「使用確認書」をご確認の上お渡しいたします 

⚫ 管理 宗教法人 西願寺 

◆ 車でお越しの場合 

➢ 東名沼津 ICから         10分 

➢ 新東名長泉沼津 ICから    5分 

◆ 電車でお越しの場合 

➢ JR新幹線三島駅から車で 10分 

➢ JR御殿場線なめり駅から車で 5分 

（下長窪バス停から徒歩 5分） 

永代供養墓 「法縁」 合葬墓 「慈界」 

お問い合わせ  

〒411-0934 

静岡県駿東郡長泉町下長窪 386 

長窪山  西願寺
さ い が ん じ

 
Te l055 -986 -1411Fax05 5-986 -1413 

西願寺フェイスブック  

ア ク セ ス  

西願寺ホームページ  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歴代住職が当寺の宗旨に則り、あなたの子孫に成り代

わりご供養申し上げ、責任をもってお守りいたします。 

年に二回、春と秋の彼岸中日に当寺にて彼岸供養を 

行っており、それを合同供養とさせていただいております。 

（参加自由・参加無料） 

 

 

⚫ お墓の後継ぎがおらず無縁化が心配な方。 

⚫ 子供がいない、離婚された、独身者など 

様々な事情でお墓を継承できない方。 

⚫ 子供がいても地元から離れて暮らしているなど 

後々の負担をかけたくない方。 

⚫ 配偶者・親・ご縁の方の遺骨を持って困って 

おられる方。 

⚫ お墓を維持するのが大変だと思われている方。 

⚫ ご家族や自分自身の、葬儀や供養に 

不安や悩みがある方。 

⚫ 生前に菩提所を決めて心の拠り所とされたい方。 

一度ご相談ください 

彼岸供養の様子 

西願寺について 

江戸時代初期、1686年創建。 

治山治水に功績を残された鉄牛禅師を開山とする。 

愛鷹山麓の台地にあって長久保城跡とは百沢渓谷を 

距てて相対する地に当寺を創建された。 

現在も 9000 坪の境内地を持ち、富士山のふもと 

長泉町にある、新幹線の駅や高速道路のアクセスの 

便のいい寺院です。 

 

永代供養墓 「法縁」 
 

合葬墓「慈界」 
 


